Av. dos Estados nº 5.001 - Bairro Bangu, Santo André - SP - Brasil
CEP 09.210-580 - Telefone/Fax: +55 11     4996-0001

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 3º QUADRIMESTRE/2018
Santo André e São Bernardo do Campo (Publicação nº 08)

OBS: Esta publicação é parcial, pois há outras solicitações a serem analisadas.

Conforme Resolução ConsEP n° 146/2013, que estabelece regras para a dispensa por

equivalência de disciplina de graduação da UFABC, a Divisão Acadêmica da PROGRAD:

RESOLVE:

I - Tornar público o RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS

DO 3° QUADRIMESTRE DE 2018.

II - O parecer conclusivo das solicitações INDEFERIDAS está disponível para ciência na

Divisão Acadêmica da PROGRAD.

III - As solicitações ficarão disponíveis ao aluno para ciência por um prazo de 15 (quinze)

dias úteis. Após esse prazo, para ter ciência do parecer conclusivo, o aluno deverá fazer

uma solicitação na Seção de Atendimento ao Aluno da PROGRAD.

IV - Caberá recurso às solicitações indeferidas no prazo de até 10 (dez) dias letivos.

Não haverá prorrogação para o prazo de recurso.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Resultado de

Solicitações de Equivalências (Publicação nº 08).

Santo André, 20 de dezembro de 2018

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº RA ALUNO CÓDIGO DISCIPLINA
1784 11006111 Ana Paula Pagotti ESZA020-17 Robôs Móveis Autônomos

1626 11117914 Daiane Peres MCTD006-13 Fundamentos de Análise

3062 11201723056 Gabriel De Lima Goulart BHQ0003-15 Interpretações do Brasil

2065 11201822530 Martha Gaudêncio Da Silva BHQ0003-15 Interpretações do Brasil

357-A 11201822433 Pedro Luiz Mendes Silveira NHZ3010-15 Física Computacional

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

Nº RA ALUNO CÓDIGO DISCIPLINA
2556 11201812160 Amanda Marla De Oliveira

Moraes

BHP0001-15 Ética e Justiça

2117 11201810545 Bruna Silva Vieira BCM0504-15 Natureza da Informação

413B 11201822413 Bruno Eduardo Correia

Alfano

BCM0504-15 Natureza da Informação

3123 11081013 Daniel Souza Da Fonseca MCTA003-17 Análise de Algoritmos

2525 11201822520 Erika Mayara De Sousa BHQ0003-15 Interpretações do Brasil

19 11201723020 Jonatan Lucas Linhares

Rodrigues

MCTD009-18 Geometria Plana Axiomática

583B 11201822453 Maria Beatriz Rodriguez

Ramos

BCM0504-15 Natureza da Informação

2266 11201811353 Matheus Ronconi Goncalves MCTA001-17 Algoritmos e Estruturas de

Dados I

2130 11201822482 Nathalie Genari BHQ0003-15 Interpretações do Brasil

2099 21077515 Patricia Sousa De Oliveira ESTG001-17 Custos

347C 11201822433 Pedro Luiz Mendes Silveira BCM0504-15 Natureza da Informação

614A 11201822510 Rafael De Freitas Silva BIL0304-15 Evolução e Diversificação da

Vida na Terra

614B 11201822510 Rafael De Freitas Silva BCL0306-15 Biodiversidade: Interações entre

organismos e ambiente

655-a 11201811874 Rafael Tuzuki Quaresma BCM0504-15 Natureza da Informação

2951 21046314 William Sena Silva MCTA003-13 Análise de Algoritmos

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Divisão Acadêmica da Prograd